In de Wet Loonbelasting (S.B. 1981 no.181, geldende tekst S.B. 1985   

no. 10, zoals laatstelijk gewijzigd bij S.B. 2024 no. 2) worden de 

volgende wijzigingen aangebracht: 

A. Artikel 10 wordt gewijzigd als volgt: 

In lid 1 sub i wordt de zinsnede “SRD 10.016,- (Tienduizend en 

Zestien Surinaamse Dollar)” vervangen door “SRD 19.500,- 

(Negentienduizend en Vijfhonderd Surinaamse Dollar)”. 

B. Artikel 10 wordt gewijzigd als volgt: 

In lid 1 sub j wordt de zinsnede “SRD 10.016,- (Tienduizend en 

Zestien Surinaamse Dollar)” vervangen door “SRD 19.500,- 

(Negentienduizend en Vijfhonderd Surinaamse Dollar)”. 

C. Artikel 17c lid 1 wordt vervangen door: 

1. De belasting wordt geheven volgens onderstaand tarief: 

- van het gedeelte tot en met  SRD 2.500,-………………...……..5% 

- van het gedeelte boven SRD 2.500,- tot en met SRD  7.500,-....15%

[...]

- van het gedeelte boven SRD 7.500,-...…………………………25% 

D. Artikel 18 lid 1 wordt gewijzigd als volgt: 

In artikel 18 lid 1 sub g wordt de zinsnede “SRD 600.000,- 

(Zeshonderd Duizend Surinaamse Dollar)” vervangen door                      

“SRD 871.500,- (Achthonderd en Eenenzeventig Duizend en 

Vijfhonderd Surinaamse Dollar)”. 

ARTIKEL II 

1. Dit Staatsbesluit wordt in het Staatsblad van de Republiek Suriname 

afgekondigd. 

2. Het treedt in werking met ingang van de dag volgende op die van zijn 

afkondiging en werkt terug tot en met 01 januari 2025 voor de